
                                                                                                                                            

С О ВЕТ         Д Е П У Т А Т О В 

РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

                                                        РЕШЕНИЕ                                          
 

 от   19  апреля  2016 года                                                             № 8-РСД                                     
 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета  Рыбинского сельского 

поселения   за 2015 год 
         

                  Рассмотрев внесенный на утверждение  в Совет депутатов Рыбинского 

сельского поселения отчѐт об исполнении бюджета Рыбинского сельского 

поселения за 2015 год 

           Совет депутатов  РЕШИЛ: 

           1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Рыбинского сельского 

поселения за  2015 год по доходам в сумме 4903,32 тыс.руб., по расходам в 

сумме 4895,45 тыс.руб, с профицитом в сумме 7,87 тыс.руб: 

       - исполнение бюджета Рыбинского сельского поселения за  2015 год  по    

доходам  по кодам классификации доходов бюджета Рыбинского сельского 

поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

       - исполнение бюджета Рыбинского сельского поселения за  2015 год  по    

доходам по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

Рыбинского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

       - исполнение бюджета Рыбинского сельского поселения за 2015 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета Рыбинского сельского поселения 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

      - исполнение бюджета Рыбинского сельского поселения за 2015 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета Рыбинского 

сельского поселения согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

      - источники финансирования дефицита бюджета Рыбинского сельского 

поселения за 2015 год по кодам источников финансирования дефицита 

бюджета Рыбинского сельского поселения  согласно приложению № 5 к 

настоящему  решению; 

      - источники финансирования дефицита бюджета Рыбинского сельского 

поселения за 2015 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджета  Рыбинского сельского поселения согласно приложению № 

6 к настоящему  решению.    

          2. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава Рыбинского сельского поселения:                                          В.В.Иванов 

 



    

Приложение № 1 к решению Света депутатов 
Рыбинского сельского поселения  от         
2016г. №  "Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Рыбинского сельского 
поселения  за 2015 год" 

  
Отчет об исполнении бюджета Рыбинского сельского поселения за 2015 год 

по доходам по кодам классификации доходов бюджета  

      

Администратор 

Наименование кода классификации 
доходов 

Код 
классификации 
доходов 

Доходы, 
утвержденные 
решениями о 
бюджете на 2015 год 
(тыс.руб.) 

Исполнено, 
тыс.руб. Код   

1 2 3 4 5 6 

            

100 Федеральное  казначейство 

    

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 
0000 110 121,00 113,50 

    

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 
0000 110 3,00 3,07 

    

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 
0000 110 107,00 223,61 

    

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 
0000 110 13,00 -14,60 

182 Федеральная налоговая служба 

    

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в  
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 
0000 110 49,80 34,61 

    

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в  
соответствии со  статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

000 1 01 02020 01 
0000 110 0,00 0,00 

    

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в  соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

000 1 01 02030 01 
0000 110 1,00 0,12 

    

Налог на доходы физических лиц  в виде 
фиксарованных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у  физических 
лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 1 01 02040 01 
0000 110 0,00 0,00 

    Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03010 01 
0000 110 0,00 0,00 

    

Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

000 1 05 03020 01 
0000 110 0,00 0,00 

    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

000 1 06 01030 10 
0000 110 309,00 219,96 

    

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 1 06 06033 10 
0000 110 276,00 100,93 



    

Земельный налог с физических лиц,обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 1 06 06043 10 
0000 110 94,00 153,07 

592 Финансовый отдел администрации Максатихинского района Тверской области 

    
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 2 02 01001 10 
0000 151 3 301,60 3 301,60 

611 
Администрация Рыбинского сельского поселения Максатихинского района Тверской 

области 

    

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

000 1 08 04020 10 
0000 110 2,50 1,60 

    

Доходы  от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну поселений (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05075 10 
0000 120 43,20 14,00 

    
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 

000 1 13 02995 10 
0000 130 155,00 49,30 

    

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где  отсутствуют военные  
комиссариаты 

000 2 02 03015 10 
0000 151 192,82 192,82 

    

Субвенции бюджетам поселений на финансовое 
обеспечение реализации государственных 
полномочий Тверской области по созданию 
административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

000 2 02 03999 10 
0000 151 0,15 0,15 

    

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из 
резервного фонда администрации 
муниципального района 

000 202 04999 10 0000 
151 509,58 509,58 

    Итого: 5 178,65 4 903,32 

 

  

Приложение № 2 к решению Совета депутатов 
Рыбинского сельского поселения от        2016г. №  "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 
Рыбинского сельского поселения  за 2015 год" 

Отчет об исполнении  бюджета Рыбинского сельского поселения за 2015 год по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

    

Наименование кода классификации 
доходов 

Код классификации доходов 
(по виду, подвиду, операции 

сектора государственного 
управления) 

Доходы, утвержденные 
решениями о бюджете на 

2015 год (тыс.руб.) 
Исполнено, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в  
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02010 01 1000 110 49,80 34,61 

 1 01 02010 01 2100 110   0,00 

 1 01 02010 01 3000 110   0,00 

 1 01 02010 01 4000 110   0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в  
соответствии со  статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

 1 01 02020 01 1000 110 0,00 0,00 

 1 01 02020 01 2100 110   0,00 

 1 01 02020 01 3000 110   0,00 

 1 01 02020 01 4000 110   0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в  соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

 1 01 02030 01 1000 110 1,00 0,04 

 1 01 02030 01 2100 110   0,00 

 1 01 02030 01 3000 110   0,08 



Налог на доходы физических лиц  в виде 
фиксарованных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у  физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации  1 01 02040 01 1000 110 0,00 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  1 03 02230 01 0000 110 121,00 113,50 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  1 03 02240 01 0000 110 3,00 3,07 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  1 03 02250 01 0000 110 107,00 223,61 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  1 03 02260 01 0000 110 13,00 -14,60 

Единый сельскохозяйственный налог 

 1 05 03010 01 1000 110 0,00 0,00 

 1 05 03010 01 2100 110   0,00 

 1 05 03010 01 3000 110   0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  1 05 03020 01 1000 110 0,00 0,00 

Налог на имущество  физических лиц, взимаемый 
по  ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

1 06 01030 10 1000 110 309,00 218,20 

1 06 01030 10 2100 110 0,00 1,15 

1 06 01030 10 4000 110 0,00 0,61 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06033 10 1000 110 276,00 100,58 

1 06 06033 10 2100 110 0,00 0,01 

1 06 06033 10 3000 110 0,00 0,33 

Земельный налог с физических лиц,обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06043 10 1000 110 94,00 150,74 

1 06 06043 10 2100 110 0,00 2,32 

106 06043 10 4000 110 0,00 0,00 
Государственная пошлина за совершение  
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий  1 08 04020 01 1000 110 2,50 1,60 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну поселений (за исключением 
земельных участков)  1 11 05075 10 0000 120 43,20 14,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений  1 13 02995 10 0000 130 155,00 49,30 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  2 02 01001 10 0000 151 3 301,60 3 301,60 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета  на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 10 0000 151 192,82 192,82 
Субвенции бюджетам поселений на финансовое 
обеспечение реализации государственных 
полномочий Тверской области по созданию 
административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях 2 02 03999 10 0000 151 0,15 0,15 



Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из резервного 
фонда администрации муниципального района 202 04999 10 0000 151 509,58 509,58 

 
     Приложение № 3 

     к решению Совета депутатов 

     Рыбинского сельского поселения 

     от  2016г. № -рсд 

     "Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

     Рыбинского сельского поселения за 2015 год" 

      

      

      

Отчет об исполнении бюджета Рыбинского сельского поселения за 2015 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета 

        

       тыс.руб. 

  Р П КЦСР КВР Наименование 

Утвержд
ено 

решени
ем о 

бюджет
е 

Исполнено 

          ВСЕГО 
5200,4

5 4895,45 

611 
0
1       Общегосударственные вопросы 

2026,2
3 1925,34 

611 
0
1 02     

Функционирование  высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации  и 
муниципального образования 186,29 186,29 

611 
0
1 02 

002000
0   

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субъектов  
РФ и органов местного 
самоуправления 186,29 186,29 

611 
0
1 02 

002030
0   

Глава муниципального 
образования 186,29 186,29 

611 
0
1 02 

002030
0 100 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 186,29 186,29 

611 
0
1 02 

002030
0 120 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 186,29 186,29 

611 
0
1 02 

002030
0 121 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 186,29 186,29 

611 
0
1 03     

Функционирование  
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 0,00 0,00 



муниципальных образований 

611 
0
1 03 

002000
0   

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субъектов  
РФ и органов местного 
самоуправления 0,00 0,00 

611 
0
1 03 

002120
0   

Депутаты представительного 
органа муниципального 
образования 0,00 0,00 

611 
0
1 03 

002120
0 100 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 0,00 0,00 

611 
0
1 03 

002120
0 120 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0,00 0,00 

611 
0
1 03 

002120
0 122 

Иные  выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 0,00 0,00 

611 
0
1 04     

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов  
государственной   власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

1431,5
9 1357,70 

611 
0
1 04 

002000
0   

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субъектов  
РФ и органов местного 
самоуправления 

1431,5
9 1357,70 

611 
0
1 04 

002040
0   Центральный аппарат 999,59 926,17 

611 
0
1 04 

002040
0 100 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 737,90 737,39 

611 
0
1 04 

002040
0 120 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 737,90 737,39 

611 
0
1 04 

002040
0 121 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 737,90 737,39 

611 
0
1 04 

002040
0 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 252,19 184,91 



нужд 

611 
0
1 04 

002040
0 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 252,19 184,91 

611 
0
1 04 

002040
0 242 

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий     

611 
0
1 04 

002040
0 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 252,19 184,91 

611 
0
1 04 

002040
0 800 Иные  бюджетные  ассигнования 9,50 3,87 

611 
0
1 04 

002040
0 850 

Уплата  налогов, сборов и иных 
платежей 9,50 3,87 

611 
0
1 04 

002040
0 852 Уплата прочих налогов, сборов  4,92 3,25 

611 
0
1 04 

002040
0 853 Уплата иных платежей 4,58 0,62 

611 
0
1 04 

002080
0   

Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 432,00 431,53 

611 
0
1 04 

002080
0 100 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 432,00 431,53 

611 
0
1 04 

002080
0 120 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 432,00 431,53 

611 
0
1 04 

002080
0 121 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 432,00 431,53 

611 
0
1 06     

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 50,00 50,00 

611 
0
1 06 

521000
0   Межбюджетные трансферты 50,00 50,00 

611 
0
1 06 

521060
0   

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района  
бюджетам поселений  в 
соответствии  с заключенными  
соглашениями 50,00 50,00 

611 
0
1 06 

521060
1   

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района  
бюджетам поселений  в 50,00 50,00 



соответствии  с заключенными  
соглашениями(формирование и 
исполнение бюджета) 

611 
0
1 06 

521060
1 500 Межбюджетные трансферты 50,00 50,00 

611 
0
1 06 

521060
1 530 Субвенции 50,00 50,00 

611 
0
1 07     

Обеспечение  проведения 
выборов и референдумов 235,40 235,40 

611 
0
1 07 

200000
0   

Государственная программа 
Тверской области "Обеспечение 
взаимодействия с органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Тверской области" на 2013-2018 
годы 235,40 235,40 

611 
0
1 07 

201000
0   

Подпрограмма "Развитие системы 
взаимодействия с органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Тверской области" 235,40 235,40 

611 
0
1 07 

201764
1   

Иные  межбюджетные трансферты 
на обеспечение проведения 
выборов в представительные 
органы вновь образованных 
муниципальных образований 
Тверской области 235,40 235,40 

611 
0
1 07 

201764
1 800 Иные  бюджетные  ассигнования 235,40 235,40 

611 
0
1 07 

201764
1 870 Резервные средства 235,40 235,40 

611 
0
1 13     

Другие общегосударственные 
вопросы  122,95 95,95 

611 
0
1 13 

092000
0   

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 3,40 3,40 

611 
0
1 13 

092030
2   

Выполнение обязательств 
муниципальным образованием 3,40 3,40 

611 
0
1 13 

092030
2 800 Иные  бюджетные  ассигнования 3,40 3,40 

611 
0
1 13 

092030
2 850 

Уплата  налогов, сборов и иных 
платежей 3,40 3,40 

611 
0
1 13 

092030
2 853 Уплата иных платежей 3,40 3,40 

611 
0
1 13 

795000
0   

Муниципальные целевые 
программы 119,40 92,40 

611 
0
1 13 

795860
0   

МП "Повышение эффективности 
управления муниципальным 
имуществом га 2015-2017гг." 117,00 90,00 

611 
0
1 13 

795860
0 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 117,00 90,00 



611 
0
1 13 

795860
0 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 117,00 90,00 

611 
0
1 13 

795860
0 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 117,00 90,00 

611 
0
1 13 

795990
2   

МП "Разработка  
градостроительной  документации 
по территориальному  
планированию Рыбинского 
сельского поселения 
Максатихинского района Тверской 
области на 2015-2017годы." 2,40 2,40 

611 
0
1 13 

795990
2 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 2,40 2,40 

611 
0
1 13 

795990
2 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2,40 2,40 

611 
0
1 13 

795990
2 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2,40 2,40 

611 
0
1 13 

990000
0   

Расходы не включенные в 
муниципальные программы 0,15 0,15 

611 
0
1 13 

990754
1   

Субвенция на финансовое 
обеспечение реализации 
государственных полномочий 
Тверской области по созданию 
административных комиссий и 
определения перечня 
должностных лиц уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 0,15 0,15 

611 
0
1 13 

990754
1 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0,15 0,15 

611 
0
1 13 

990754
1 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0,15 0,15 

611 
0
1 13 

990754
1 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0,15 0,15 

611 
0
2       Национальная оборона 192,82 192,82 

611 
0
2 03     

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 192,82 192,82 

611 
0
2 03 

220000
0   

Государственная программа 
Тверской области "Обеспечение 
правопорядка и безопасности 
населения Тверской области" на 
2013-2018 годы 192,82 192,82 



611 
0
2 03 

227000
0   

Подпрограмма "Реализация 
государственных полномочий в 
области воинской обязанности и 
обеспечения права граждан в 
осуществлении правосудия в 
качестве присяжных заседателей" 192,82 192,82 

611 
0
2 03 

227511
8   

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 192,82 192,82 

611 
0
2 03 

227511
8 100 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 100,25 100,25 

611 
0
2 03 

227511
8 120 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 100,25 100,25 

611 
0
2 03 

227511
8 121 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 100,25 100,25 

611 
0
2 03 

227511
8 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 92,57 92,57 

611 
0
2 03 

227511
8 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 92,57 92,57 

611 
0
2 03 

227511
8 242 

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий     

611 
0
2 03 

227511
8 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 92,57 92,57 

611 
0
3       

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 109,38 109,32 

611 
0
3 10     

Обеспечение пожарной  
безопасности 109,38 109,32 

611 
0
3 10 

795000
0   

Целевые программы 
муниципальных образований 35,20 35,14 

611 
0
3 10 

795370
0   

МП "Пожарная безопасность на 
территории сельского поселения 
на 2015-2017 гг" 35,20 35,14 

611 
0
3 10 

795370
0 200 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 35,20 35,14 

611 
0
3 10 

795370
0 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 35,20 35,14 

611 
0
3 10 

795370
0 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 35,20 35,14 



611 
0
3 10 

999300
0   

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 74,18 74,18 

611 
0
3 10 

999300
0 200 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 74,18 74,18 

611 
0
3 10 

999300
0 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 74,18 74,18 

611 
0
3 10 

999300
0 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 74,18 74,18 

611 
0
4       

Национальная экономика 244,00 244,00 

611 
0
4 09     

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

244,00 244,00 

611 
0
4 09 

521000
0   Межбюджетные трансферты 

244,00 244,00 

611 
0
4 09 

521060
0   

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района  
бюджетам поселений  в 
соответствии  с заключенными  
соглашениями 

244,00 244,00 

611 
0
4 09 

521060
3   

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района  
бюджетам поселений  в 
соответствии  с заключенными  
соглашениями (в сфере дорожной 
деятельности) 

244,00 244,00 

611 
0
4 09 

521060
3 500 Межбюджетные трансферты 

244,00 244,00 

611 
0
4 09 

521060
3 530 Субвенции 

244,00 244,00 

611 
0
5       

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

1542,4
2 1500,86 

611 
0
5 01     Жилищное хозяйство 500,00 500,00 

611 
0
5 01 

795000
0   

Целевые программы 
муниципальных образований 500,00 500,00 

611 
0
5 01 

795470
0   

МП  "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
поселения на  2015 -2017 годы." 500,00 500,00 

611 
0
5 01 

795470
0 800 Иные бюджетные ассигнования 500,00 500,00 

611 
0
5 01 

795470
0 810 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 500,00 500,00 



611 
0
5 02     Коммунальное хозяйство 874,98 868,14 

611 
0
5 02 

795000
0   

Целевые программы 
муниципальных образований 674,98 668,14 

611 
0
5 02 

795360
0   

МП "Обеспечение населения 
поселения питьевой водой на 
2015-2017гг." 431,17 424,84 

611 
0
5 02 

795360
0 200 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 422,45 418,79 

611 
0
5 02 

795360
0 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 422,45 418,79 

611 
0
5 02 

795360
0 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 422,45 418,79 

611 
0
5 02 

795360
0 800 Иные бюджетные ассигнования 8,72 6,05 

611 
0
5 02 

795360
0 830 Исполнение судебных актов 4,72 4,71 

611 
0
5 02 

795360
0 831 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по 
возмещению  вреда, причиненного 
в результате незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов) либо 
должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности 
казенных учреждений 4,72 4,71 

611 
0
5 02 

795360
0 850 

Уплата  налогов, сборов и иных 
платежей 4,00 1,34 

611 
0
5 02 

795360
0 852 Уплата прочих налогов, сборов  1,33 1,33 

611 
0
5 02 

795360
0 853 Уплата иных платежей 2,67 0,01 

611 
0
5 02 

795910
0   

МП "Обеспечение населения 
поселения услугами 
теплоснабжения на 2015-2017гг." 243,81 243,30 

611 
0
5 02 

795910
0 200 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 243,81 243,30 

611 
0
5 02 

795910
0 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 243,81 243,30 

611 
0
5 02 

795910
0 243 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 179,12 179,12 

611 
0
5 02 

795910
0 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 64,69 64,18 

611 
0
5 02 

795910
0 800 Иные бюджетные ассигнования 0,00 0,00 



611 
0
5 02 

795910
0 810 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг     

611 
0
5 02 

999300
0   

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 200,00 200,00 

611 
0
5 02 

999300
0 200 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 200,00 200,00 

611 
0
5 02 

999300
0 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200,00 200,00 

611 
0
5 02 

999300
0 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 200,00 200,00 

611 
0
5 03     Благоустройство 167,44 132,72 

611 
0
5 03 

600000
0   Благоустройство 167,44 132,72 

611 
0
5 03 

600010
0   Уличное освещение 141,92 107,45 

611 
0
5 03 

600010
0 200 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 141,92 107,45 

611 
0
5 03 

600010
0 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 141,92 107,45 

611 
0
5 03 

600010
0 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 141,92 107,45 

611 
0
5 03 

600040
0   

Организация и содержание мест 
захоронения 0,00 0,00 

611 
0
5 03 

600040
0 200 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 0,00 0,00 

611 
0
5 03 

600040
0 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0,00 0,00 

611 
0
5 03 

600040
0 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 0,00 0,00 

611 
0
5 03 

600050
0   

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских и 
сельских поселений 25,52 25,27 

611 
0
5 03 

600050
1   Уборка мусора 25,52 25,27 

611 
0
5 03 

600050
1 200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 25,52 25,27 

611 
0
5 03 

600050
1 240 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 25,52 25,27 



611 
0
5 03 

600050
1 244 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 25,52 25,27 

611 
0
8       Культура и кинематография 100,00 0,00 

611 
0
8 01     Культура 100,00 0,00 

611 
0
8 01 

521000
0   Межбюджетные трансферты 100,00 0,00 

611 
0
8 01 

521060
0   

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района  
бюджетам поселений  в 
соответствии  с заключенными  
соглашениями 100,00 0,00 

611 
0
8 01 

521060
0 500 Межбюджетные трансферты 100,00 0,00 

611 
0
8 01 

521060
0 530 Субвенции 100,00   

611 
1
0       Социальная политика 135,00 72,51 

611 
1
0 01     Пенсионное обеспечение 135,00 72,51 

611 
1
0 01 

491000
0   

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное  пенсионное  
обеспечение 135,00 72,51 

611 
1
0 01 

491010
0   

Доплаты к пенсиям 
государственных  135,00 72,51 

611 
1
0 01 

491010
0 300 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 135,00 72,51 

611 
1
0 01 

491010
0 310 

Публичные нормативные выплаты 
гражданам 135,00 72,51 

611 
1
0 01 

491010
0 312 

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям 135,00 72,51 

611 
1
4       

Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
общего характера 850,60 850,60 

611 
1
4 03     

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 850,60 850,60 

611 
1
4 03 

521060
4   

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района для 
обеспечения сбалансированности 
объединяемых поселений 850,60 850,60 

611 
1
4 03 

521060
4 500 Межбюджетные трансферты 850,60 850,60 

611 
1
4 03 

521060
4 540 Иные межбюджетные трансферты 850,60 850,60 

 

 

 



  Приложение № 4 

  к решению Совета депутатов 

   Рыбинского сельского поселения 

  от 2016г. № -рсд 

  "Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

  Рыбинского сельского поселения за 2015 год" 

   

   

   

Отчет об исполнении бюджета Рыбинского сельского поселения за 2015 год 

по разделам и подразделам расходов бюджета 

 

    тыс.руб. 

Р П Наименование 
Утверждено 
решением о 

бюджете Исполнено 

    ВСЕГО 5200,45 4895,45 

01   Общегосударственные вопросы 2026,23 1925,34 

01 02 

Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта Российской  Федерации  и 
муниципального образования 186,29 186,29 

01 03 

Функционирование  законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 0,00 0,00 

01 04 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной   власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 1431,59 1357,70 

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 50,00 50,00 

01 07 
Обеспечение  проведения выборов и 
референдумов 235,40 235,40 

01 13 Другие общегосударственные вопросы  122,95 95,95 

02   Национальная оборона 192,82 192,82 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 192,82 192,82 

03   
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 109,38 109,32 

03 10 Обеспечение пожарной  безопасности 109,38 109,32 

04   Национальная экономика 244,00 244,00 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 244,00 244,00 

05   Жилищно-коммунальное хозяйство 1542,42 1500,86 

05 01 Жилищное хозяйство 500,00 500,00 

05 02 Коммунальное хозяйство 874,98 868,14 

05 03 Благоустройство 167,44 132,72 

08   Культура и кинематография 100,00 0,00 

08 01 Культура 100,00 0,00 

10   Социальная политика 135,00 72,51 

10 01 Пенсионное обеспечение 135,00 72,51 

14   Межбюджетные трансферты 850,60 850,60 



14 03 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 850,60 850,60 

 

 

 

    

Приложение № 5 к решению Совета депутатов 
Рыбинского сельского поселения  от        2016г. 
№  "Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Рыбинского сельского поселения за 
2015 год" 

  

Отчет об источниках финансирования дефицита  бюджета Рыбинского 
сельского поселения за 2015 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджетов  

      

Администратор 

Наименование кода классификации 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицитов бюджетов 

Источники, 
утвержденные 
решениями о 

бюджете на 2015 
год, тыс.руб. 

Исполнено, 
тыс.руб. Код   

1 2 3 4 5 6 

            

611 
Администрация Рыбинского сельского поселения Максатихинского района Тверской 

области 

    
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего: х 21,80 -7,87 

    

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00 

    
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00 

    

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 
700 0,00 0,00 

    

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 
800 0,00 0,00 

    

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 
710 0,00 0,00 

    

Погашение бюджетами поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 
810 0,00 0,00 

    

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00 

    

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 
000 0,00 0,00 

    

Получение  бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 
700 0,00 0,00 

    

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00 10 0000 
710 0,00 0,00 

    

Погашение  бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 
800 0,00 0,00 

    

Погашение бюджетами поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 
810 0,00 0,00 

    
Изменение  остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 21,80 -7,87 

    Увеличение  остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 
500 -5 178,65 -4 903,32 

    
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
500 -5 178,65 -4 903,32 

    
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 
510 -5 178,65 -4 903,32 

    Уменьшение  остатков  средств бюджетов  
000 01 05 00 00 00 0000 
600 5 200,45 4 895,45 

    
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
600 5 200,45 4 895,45 



    
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 
610 5 200,45 4 895,45 

 

 

  

Приложение № 6  к решению Совета депутатов 
Рыбинского сельского поселения  от         2016г. №  
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Рыбинского сельского поселения за 2015 год" 

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Рыбинского сельского поселения за 2015 год по 
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита 
бюджета. 

  

 

  

Наименование кодов  классификации 
источников финансирования дефицитов 

бюджетов 

Код классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета (по группе, 
подгруппе, статье, виду 

источников финансирования 
дефицита бюджета 

классификации операций, 
сектора государственного 
управления,относящихся к 

источникам финансирования 
дефицита бюджета) 

Источники, 
утвержденные 

решениями о бюджете 
на 2015 год, тыс.руб. Исполнено, тыс.руб. 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего: х 21,80 -7,87 

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 0,00 
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 10 0000 710 0,00 0,00 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Получение  бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 700 0,00 0,00 
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 00 00 10 0000 710 0,00 0,00 
Погашение  бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,00 0,00 
Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 10 0000 810 0,00 0,00 

Изменение  остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 21,80 -7,87 

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5 178,65 -4 903,32 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -5 178,65 -4 903,32 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -5 178,65 -4 903,32 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600 5 200,45 4 895,45 

4 895,45 000 01 05 02 00 00 0000 600 5 200,45  



Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 5 200,45 4 895,45 

 


	RANGE!A1:H219
	RANGE!A1:E42

